

ประมาณราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารที่พักผู้เข้ารับการอบรม ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร  
สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ต.เด็ด อ.เมือง จ.ยโสธร  
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

แบบ ปร.4 (ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ส่วนสรุปต้นทุนงาน								
1	หมวดงานปรับพื้นที่		งาน					15,000.00	
2	หมวดงานโครงสร้าง		งาน					157,474.41	
3	หมวดงานพื้น		งาน					46,842.32	
4	หมวดงานผนัง		งาน					94,338.12	
5	หมวดงานหลังคา		งาน					141,149.30	
6	หมวดงานฝ้าเพดาน		งาน					42,630.00	
7	หมวดงานประตูหน้าต่าง		งาน					64,010.00	
8	หมวดงานช่องเก็บของ		งาน					22,145.53	
9	หมวดงานราวตากผ้า		งาน					7,008.65	
10	หมวดงานไฟฟ้า		งาน					44,860.50	
11	หมวดงานสุขภัณฑ์		งาน					25,650.00	
12	หมวดงานประปาและสุขาภิบาล		งาน					31,844.00	
13	หมวดงานสี		งาน					43,689.36	
	รวมราคา ต่อหลัง							736,642.19	
	รวมราคา จำนวน 5 หลัง							3,683,210.94	

(.....) ประธานกรรมการ  
( นายชุมพล ฝูงใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต ๑

(.....)กรรมการ  
( นางศิริพรรณ แก้วนาชุม )  
ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....)กรรมการ  
( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(.....)กรรมการ  
( นายภคดิพงษ์ คำภู )  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....)กรรมการ  
( นายเรณูฤทธิ์ เยื่อใย )  
ข้าราชการบำนาญ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างที่พักผู้เข้ารับการอบรม ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร จำนวน 5 หลัง

เจ้าของอาคาร สำนักงานลูกเสือจังหวัดยโสธร (สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1)

สถานที่ก่อสร้าง ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ตำบลเด็ด อำเภอมือจายยโสธร จังหวัดยโสธร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง	4,873,000.00	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ	457,000.00	
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	5,330,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าล้านสามแสนสามหมื่นบาทถ้วน	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่ง สำนักงานลูกเสือจังหวัดยโสธร(สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1) ที่ 105/2568 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชุมพล ฝูงใหญ่)

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางศิริพรรณ แฉวนาชุม)

ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ หลงมา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภฤติพงศ์ คำภู)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเรณูฤทธิ์ เขื่อนไย)

ข้าราชการบำนาญ

เจ้าของอาคาร สำนักงานลูกเสือจังหวัดยโสธร (สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1)

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่ง สำนักงานลูกเสือจังหวัดยโสธร(สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1) ที่ 105/2568 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายชุมพล ฝูงใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต 1

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นางศิริพรรณ แกวนาชุม )

ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายกฤติพงศ์ คำภู่ )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายเริงฤทธิ์ เยื่อใย )

ข้าราชการบำนาญ



## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

งานก่อสร้างที่พักผู้เข้ารับการศึกษา ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร

เจ้าของอาคาร สำนักงานลูกเสือจังหวัดยโสธร (สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1)

สถานที่ก่อสร้าง ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ตำบลเต็ด อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	ภาษี 7%	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์ จำนวน 5 หลัง	428,000.00	1.07	457,960.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			457,960.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			457,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่ง สำนักงานลูกเสือจังหวัดยโสธร(สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1) ที่ 105/2568 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2568

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายชุมพล ฝูงใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นางศิริพรรณ แถวนาชุม )

ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายกฤติพงศ์ คำภู )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายเรณูฤทธิ์ เยื่อใย )

ข้าราชการบำนาญ

แบบ ปร.4 (ก)

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

[illegible]

( นายชุมพล ผ่องใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต ๑

( นางศิริพรรณ แกวนาชุม )

( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )

( นายกฤติพงศ์ คำภู )

( นายเริงฤทธิ์ เยื่อใย )

ข้าราชการบำนาญ

ประมาณราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารที่พักผู้เข้ารับการอบรม ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร  
สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ต.เด็ด อ.เมือง จ.ยโสธร  
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

แบบ ปร.4 (ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานปรับปรุงพื้นที่								
	งานปรับปรุงพื้นที่ ขุดต่อไม้ พื้นที่ก่อสร้างและทางสัญจรระหว่างอาคาร	1	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	ถมดินพร้อมปรับระดับ	100.00	ลบ.ม.	100.00	10,000.00	20.00	2,000.00	12,000.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น							15,000.00	

(.....)กรรมการ  
(นางศิริพรรณ แก้วนาคูม)  
ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....)กรรมการ  
(นายสุทธิพงษ์ หลงมา)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(.....)ประธานกรรมการ  
(นายชุมพล ฝูงใหญ่)  
รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต ๑

(.....)กรรมการ  
(นายกฤติพงศ์ คำภู)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....)กรรมการ  
(นายเรืองฤทธิ์ เขื่อนไย)  
ข้าราชการบำนาญ



ประมาณราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารที่พักผู้โดยสาร  
สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ต.เด็ด อ.เมือง จ.ยโสธร  
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

แบบ ปร.4 (ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานโครงสร้าง								
	-ชุดดิน - กลบ	36.07	ลบ.ม.	-	-	112.00	4,039.53	4,039.53	
	คอนกรีต $fc' = 210$ ksc. (ทรงกระบอก )	22.60	ลบ.ม.	2,019.63	45,643.64	419.00	9,469.40	55,113.04	
	ทรายหยาบ	1.04	ลบ.ม.	313.09	324.05	104.00	107.64	431.69	
	คอนกรีตหยาบ	0.95	ลบ.ม.	1,550.00	1,464.75	426.00	402.57	1,867.32	
	เหล็กเสริม								
	ขนาด ศ.ก 6 มม.	0.15	ตัน	21,189.41	3,178.41	4,400.00	660.00	3,838.41	
	ขนาด ศ.ก 9 มม.	0.18	ตัน	22,803.17	4,104.57	4,400.00	792.00	4,896.57	
	ขนาด ศ.ก 12 มม.	0.52	ตัน	19,680.90	10,234.07	3,600.00	1,872.00	12,106.07	
	ขนาด ศ.ก 16 มม.	0.60	ตัน	19,485.21	11,691.13	3,600.00	2,160.00	13,851.13	
	ลวดผูกเหล็ก	43.50	กก	57.01	2,479.94	-	-	2,479.94	
	ค่าแรงไม้แบบ	133.00	ตร.ม.	-	-	139.00	18,487.00	18,487.00	
	ไม้แบบ คัด 50%	66.50	ตร.ม.	300.00	9,975.00	-	-	9,975.00	
	ตะปู	33.25	กก	49.84	1,657.18	-	-	1,657.18	
	PS. รับ นน.จร 200 kg/sq.m.(แผ่น คอร.ท้องเรียบหนา 5 cm.)	64.00	ตร.ม.	233.00	14,912.00	25.00	1,600.00	16,512.00	
	Topping 0.05 m. $fc' = 210$ ksc. (ทรงกระบอก )	3.25	ลบ.ม.	2,019.63	6,563.80	419.00	1,361.75	7,925.55	
	ตะแกรงเหล็กเสริมwire mesh ขนาด ศ.ก 4 มม.@ 0.20#	113.00	ตร.ม.	33.00	3,729.00	5.00	565.00	4,294.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น							157,474.41	

(.....) ประธานกรรมการ  
( นายชุมพล ผ่องใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต ๑

(.....) กรรมการ  
( นางศิริพรรณ แถวนาชุม )  
ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....) กรรมการ  
( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(.....) กรรมการ  
( นายกฤติพงศ์ คำภู )  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการ  
( นายเรณูฤทธิ์ เยื่อใย )  
ข้าราชการบำนาญ

ประมาณราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารที่พักผู้โดยสาร

แบบ ปร.4 (ก)

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ต.เด็ด อ.เมือง จ.ยโสธร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานพื้น								
	พ1 กระเบื้องปูพื้น ขนาด 40x40 ซม.	54.34	ตร.ม.	300.00	16,301.25	158.00	8,585.33	24,886.58	
	พ2 กระเบื้องปูพื้น ขนาด 30x30 ซม.(กั้นลิ้น)	31.08	ตร.ม.	280.00	8,702.40	158.00	4,910.64	13,613.04	
	พ3 พื้น ค.ส.ล. ผิวขัดเรียบ	48.30	ตร.ม.	65.00	3,139.50	64.00	3,091.20	6,230.70	
	จุ่มกั้นไค pvc.	16.00	ม.	90.00	1,440.00	42.00	672.00	2,112.00	
รวมราคางานทั้งสิ้น								46,842.32	

(.....) ประธานกรรมการ  
( นายชุมพล ฝูงใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต ๑

(.....) กรรมการ  
( นางศิริพรรณ แถวนาชุม )  
ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....) กรรมการ  
( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(.....) กรรมการ  
( นายกฤติพงศ์ คำภู )  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการ  
( นายเรณูฤทธิ์ เขื่อนไย )  
ข้าราชการบำนาญ



แบบ ปร.4 (ก)

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

[illegible]

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต ๑

ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....)กรรมการ  
( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(.....)กรรมการ  
( นายกฤติพงษ์ คำภู )  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....)กรรมการ  
( นายเรืองฤทธิ์ เขื่อนไย )  
ข้าราชการบำนาญ

ประมาณราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารที่พักผู้เข้ารับการอบรม

แบบ ปร.4 (ก)

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ต.เด็ด อ.เมือง จ.ยโสธร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5	หมวดงานหลังคา								
	หลังคามุงกระเบื้องลอนคู่สี หนา 5 มม. สีระบุภายหลัง	315	แผ่น	65.00	20,475.00	-	-	20,475.00	
	ค่าแรงมุงหลังคามุงกระเบื้องลอนคู่	143.04	ตร.ม.	-	-	45.00	6,436.80	6,436.80	
	ครอบสันโค้ง หนา 5 มม.	36	แผ่น	65.00	2,340.00	45.00	1,620.00	3,960.00	
	ค่าแรงครอบสันโค้ง	16	ม.	-	-	55.00	880.00	880.00	
	ครอบโค้งปิดปลาย หนา 5 มม.	2	แผ่น	65.00	130.00	20.00	40.00	170.00	
	ครอบข้าง	36	แผ่น	47.00	1,692.00	-	-	1,692.00	
	ค่าแรงครอบข้าง	18	ม.	-	-	45.00	810.00	810.00	
	ครอบข้างปิดชาย	4	แผ่น	47.00	188.00	20.00	80.00	268.00	
	สกรูยึดแผ่นกระเบื้อง 4".	472.5	ตัว	5.00	2,362.50		-	2,362.50	
	อะเสเหล็ก [] 4"x4"x3.2 mm. (9.52 kg/m )	520	กก.	25.00	13,000.00	10.00	5,200.00	18,200.00	
	อกไก่เหล็ก [] 3"x3"x3.2 mm.(7.01 kg/m )	118	กก.	25.00	2,950.00	10.00	1,180.00	4,130.00	
	จันทันเหล็ก [] 3"x3"x3.2 mm.(7.01 kg/m )	1127	กก.	25.00	28,175.00	10.00	11,270.00	39,445.00	
	ดั่งเหล็ก [] 3"x3"x3.2 mm.(7.01 kg/m )	85	กก.	25.00	2,125.00	10.00	850.00	2,975.00	
	เหล็กกล่องรับดั่ง [] 3"x3"x3.2 mm.(7.01 kg/m )	198	กก.	25.00	4,950.00	10.00	1,980.00	6,930.00	
	แปเหล็ก [ 75x45x15x2.3 mm(3.25 kg/m)	650	กก.	23.00	14,950.00	10.00	6,500.00	21,450.00	
	เชิงชายไฟเบอร์ซีเมนต์สำเร็จรูป 8"	51	ม.	72.00	3,672.00	45.00	2,295.00	5,967.00	
	ทับเชิงชายเชิงชายปิดลอนไฟเบอร์ซีเมนต์สำเร็จรูป 6"	51	ม.	53.00	2,703.00	45.00	2,295.00	4,998.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น							141,149.30	

(.....) ประธานกรรมการ  
( นายชุมพล ฝูงใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต ๑

(.....)กรรมการ  
( นางศิริพรรณ แกวนาชุม )  
ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....)กรรมการ  
( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(.....)กรรมการ  
( นายกฤติพงศ์ คำภู )  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....)กรรมการ  
( นายเรืองฤทธิ์ เยื่อใย )  
ข้าราชการบำนาญ



ประมาณราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารที่พักผู้โดยสาร

แบบ ปร.4 (ก)

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ต.เด็ด อ.เมือง จ.ยโสธร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
6	หมวดงานฝ้าเพดาน								
	ยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กเหล็กชุบสังกะสี	78	ตร.ม.	275.00	21,450.00	75.00	5,850.00	27,300.00	
	ยิปซัมบอร์ดกันชื้นหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กเหล็กชุบสังกะสี	42	ตร.ม.	290.00	12,180.00	75.00	3,150.00	15,330.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น							42,630.00	

(.....) ประธานกรรมการ

( นายชุมพล ฝูงใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต ๑

(.....) กรรมการ

( นางศิริพรรณ แกวนาชุม )

ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....) กรรมการ

( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )

วิศวกรโยธาชำนานุกรการ

(.....) กรรมการ

( นายกฤติพงศ์ คำภู )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการ

( นายเรืองฤทธิ์ เชื้อไย )

ข้าราชการบำนาญ



ประมาณราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารที่พักผู้โดยสารบม  
สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ต.เดิด อ.เมือง จ.ยโสธร  
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

แบบ ปร.4 (ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
7	หมวดงานประตูหน้าต่าง								
	ป1 ประตูเหล็กบานเลื่อนรอบบานเหล็กพร้อมเหล็กดัด	2	ชุด	7,400.00	14,800.00	400.00	800.00	15,600.00	
	ป2 วงกบและบานประตู UPVC. มีเกล็ดระบายอากาศ	2	ชุด	3,500.00	7,000.00	300.00	600.00	7,600.00	
	น1 วงกบและกรอบบานเหล็กลูกฟักกระจกฝ้าพร้อมเหล็กดัด	2	ชุด	6,500.00	13,000.00	200.00	400.00	13,400.00	
	น2 วงกบและกรอบบานเหล็กลูกฟักกระจกฝ้าพร้อมเหล็กดัด	1	ชุด	5,500.00	5,500.00	200.00	200.00	5,700.00	
	น3 วงกบและกรอบบานเหล็กลูกฟักกระจกฝ้าพร้อมเหล็กดัด	4	ชุด	2,500.00	10,000.00	200.00	800.00	10,800.00	
	น4 วงกบและกรอบบานอลูมิเนียมลูกฟักกระจกฝ้า	2	ชุด	2,000.00	4,000.00	200.00	400.00	4,400.00	
	งานมุ้งลวด								
	ป1 บานมุ้งลวดขนาด 0.90x2.00 m.	2	ชุด	1,000.00	2,000.00	100.00	200.00	2,200.00	
	น1 บานมุ้งลวดขนาด 0.73x1.20 m.	2	ชุด	700.00	1,400.00	50.00	100.00	1,500.00	
	น2 บานมุ้งลวดขนาด 0.58x1.20 m.	1	ชุด	600.00	600.00	50.00	50.00	650.00	
	น3 บานมุ้งลวดขนาด 0.60x0.86 m.	4	ชุด	500.00	2,000.00	40.00	160.00	2,160.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น							64,010.00	

(.....) ประธานกรรมการ

( นายชุมพล ผ่องใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต ๑

(.....) กรรมการ

( นางศิริพรรณ แกวนาชุม )

ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....) กรรมการ

( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )

วิศวกรโยธารักษานาญการ

(.....) กรรมการ

( นายกฤติพงศ์ คำภู )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการ

( นายเรืองฤทธิ์ เชื้อไย )

ข้าราชการบำนาญ

ประมาณราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารที่พักผู้โดยสาร  
 สถานี ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ต.เด็ด อ.เมือง จ.ยโสธร  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

แบบ ปร.4 (ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
8	หมวดงานช่องเก็บของบนหัวนอน								
	เหล็ก [] 2"x2"x2 mm.(2.91kg/m)	284.60	กก.	26.00	7,399.55	10.00	2,845.98	10,245.53	
	ตะแกรงเหล็กฉีก -XS43 หน้า 3.2 mm.	20	ตร.ม.	495.00	9,900.00	100.00	2,000.00	11,900.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น							22,145.53	

(.....) ประธานกรรมการ  
 ( นายชุมพล ผ่องใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต ๑

(.....) กรรมการ  
 ( นางศิริพรรณ แกวนาชุม )  
 ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....) กรรมการ  
 ( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )  
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

(.....) กรรมการ  
 ( นายกฤติพงศ์ คำภู )  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการ  
 ( นายเรณูฤทธิ์ เยื่อใย )  
 ข้าราชการบำนาญ



ประมาณราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารที่พักผู้โดยสาร

แบบ ปร.4 (ก)

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ต.เด็ด อ.เมือง จ.ยโสธร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
9	หมวดงานราวตากผ้า								
	คอนกรีต $f_c' = 210$ ksc. (ทรงกระบอก )	1.49	ลบ.ม.	2,019.63	3,013.92	419.00	625.28	3,639.20	
	คอนกรีตหยาบ	0.08	ลบ.ม.	1,550.00	124.00	426.00	34.08	158.08	
	เหล็กเสริม								
	ขนาด ศ.ก 6 มม.	0.003463	ตัน	21,189.41	73.38	4,400.00	15.24	88.62	
	ขนาด ศ.ก 12 มม.	0.03282	ตัน	19,680.90	645.94	3,600.00	118.15	764.09	
	ลวดผูกเหล็ก	1.08851	กก	57.01	62.06	-	-	62.06	
	ค่าแรงไม้แบบ	3.70	ตร.ม.	-	-	139.00	514.30	514.30	
	ไม้แบบ คัด 50%	1.85	ตร.ม.	300.00	277.50	-	-	277.50	
	ตะปู	0.93	กก	49.84	46.10	-	-	46.10	
	ตะแกรงเหล็กเสริม wire mesh ขนาด ศ.ก 4 มม. @ 0.20	12	ตรม	33.00	396.00	5.00	60.00	456.00	
	เหล็ก [] 4"x4"x3.2 mm. (9.52 kg/m )	1.94	กก.	24.90	48.31	10.00	19.40	67.71	
	เพลทเหล็ก 150x150x6 mm.	2	แผ่น	108.00	216.00	20.00	40.00	256.00	
	เกลียวแรง 5"	3	อัน	33.00	99.00			99.00	
	ลวดสลิง Ø 5 mm.	16	ม.	28.00	448.00			448.00	
	แคล้มรัดลวดสลิง Ø 5 mm.	12	อัน	11.00	132.00			132.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น							7,008.65	

(.....) ประธานกรรมการ  
( นายชุมพล ฝูงใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต ๑

(.....) กรรมการ  
( นางศิริพรรณ แถวนาชุม )  
ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....) กรรมการ  
( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(.....) กรรมการ  
( นายกฤติพงศ์ คำภู )  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการ  
( นายเรณูฤทธิ์ เอื้อไย )  
ข้าราชการบำนาญ



สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ต.เต็ด อ.เมือง จ.ยโสธร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

[illegible]

(.....) ประธานกรรมการ

( นายชุมพล ฝูงใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต ๑

(.....)กรรมการ

( นางศิริพรรณ แกวนาชม )

ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....)กรรมการ

( นายสทธิพงษ์ หลงมา )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(.....)กรรมการ

( นายกฤติพงศ์ คำภ )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....)กรรมการ

( นายเรืองฤทธิ์ เยื่อใย )

ข้าราชการบำนาญ

ประมาณราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารที่พักผู้เข้ารับการอบรม  
 สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ต.เด็ด อ.เมือง จ.ยโสธร  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

แบบ ปร.4 (ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
11	หมวดงานสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์								
	โถส้วมนั่งราบหม้อน้ำ	2	ชุด	4,850.00	9,700.00	450.00	900.00	10,600.00	
	อ่างล้างหน้าแบบแขวนมีขาตั้ง	2	ชุด	2,200.00	4,400.00	450.00	900.00	5,300.00	
	ที่วางสบู่แบบเซรามิคฝังผนัง	2	อัน	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00	
	สายฉีดชำระสแตนเลส	2	ชุด	450.00	900.00	70.00	140.00	1,040.00	
	ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อนสแตนเลส ชนิดปรับระดับได้	2	ชุด	800.00	1,600.00	70.00	140.00	1,740.00	
	ราวพาดผ้าสแตนเลส ยาว 60 ซม.	2	ชุด	450.00	900.00	70.00	140.00	1,040.00	
	ตะแกรงน้ำทิ้งพื้นดับกลิ่น ขนาด 2"	2	ชุด	550.00	1,100.00	75.00	150.00	1,250.00	
	กระจกเงาส่องหน้าหนา 6 มม.กรอบอลูมิเนียม พร้อมชั้นวางของ								
	ขนาด 0.80X0.90 ม.	2	ชุด	800.00	1,600.00	70.00	140.00	1,740.00	
	ที่ใส่กระดาษชำระ สแตนเลส	2	ชุด	300.00	600.00	70.00	140.00	740.00	
	ก๊อกน้ำสแตนเลสทำความสะอาด	2	ชุด	120.00	240.00	50.00	100.00	340.00	
	ส้วมปาวาล์ว	6	ชุด	120.00	720.00	50.00	300.00	1,020.00	
	รวมราคางาน							25,650.00	

(.....) ประธานกรรมการ  
 ( นายชุมพล ผ่องใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต ๑

(.....) กรรมการ  
 ( นางศิริพรรณ แกวนาชุม )  
 ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....) กรรมการ  
 ( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )  
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

(.....) กรรมการ  
 ( นายกฤติพงศ์ คำภู )  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการ  
 ( นายเรืองฤทธิ์ เยื่อใย )  
 ข้าราชการบำนาญ



ประมาณราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารที่พักผู้โดยสาร  
สถานี ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ต.เดิด อ.เมือง จ.ยโสธร  
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

แบบ ปร.4 (ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
12	หมวดงานประปาและสุขาภิบาล								
	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 Ø 4" ท่อโศโครก	12	ม.	173.00	2,076.00	100.00	1,200.00	3,276.00	
	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 Ø 3" ท่อน้ำทิ้ง	8	ม.	109.00	872.00	75.00	600.00	1,472.00	
	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 Ø 2" ท่ออากาศ	12	ม.	46.00	552.00	40.00	480.00	1,032.00	
	ท่อ พีวีซี ชั้น 13.5 Ø 1 1/2"	24	ม.	15.00	360.00	30.00	720.00	1,080.00	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ เหล็กยึดท่อ ทดสอบ	1	lot	1,930.00	1,930.00	579.00	579.00	2,509.00	
	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด 1/2"	1	อัน	175.00	175.00		-	175.00	
	Floor Clean Out ขนาด 2" พร้อมฝาทองเหลือง	2	อัน	100.00	200.00	100.00	200.00	400.00	
	Floor Clean Out ขนาด 4" พร้อมฝาทองเหลือง	2	อัน	200.00	400.00	200.00	400.00	800.00	
	-ชุดดินฐานบ่อซึมพร้อมคอนกรีตรองฐาน	1	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	รวมค่าแรง
	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป. ขนาด Ø1.00 m.	12	อัน	280.00	3,360.00	60.00	720.00	4,080.00	
	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ขนาด Ø1.00 m.	2	อัน	185.00	370.00	20.00	40.00	410.00	
	อิฐหักกระทุ้งแน่น	2	ลบ.ม.	150.00	300.00	100.00	200.00	500.00	
	บ่อพักน้ำทิ้ง ชนิดฝา ค.ส.ล.	1	บ่อ	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	รวมค่าแรง
	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 Ø 8"	2	ม.	545.00	1,090.00	60.00	120.00	1,210.00	
	ถังบำบัดสำเร็จรูป ชนิดไฟเบอร์กลาส ขนาด 1,000 ลิตร พร้อมฐานรองรับ	1	ถัง	8,500.00	8,500.00	1,700.00	1,700.00	10,200.00	
	งานเชื่อมต่อระบบประปาเข้าที่พัก	1	งาน	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	รวมค่าแรง
	รวมราคางานทั้งสิ้น							31,844.00	

(.....) ประธานกรรมการ

( นายชุมพล ฝูงใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต ๑

(.....) กรรมการ

( นางศิริพรรณ แกวนาชุม )

ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....) กรรมการ

( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(.....) กรรมการ

( นายภฤติพงษ์ คำภู )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการ

( นายเรณูฤทธิ์ เชื้อไย )

ข้าราชการบำนาญ



ประมาณราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารที่พักผู้โดยสาร

แบบ ปร.4 (ก)

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ต.เด็ด อ.เมือง จ.ยโสธร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
13	หมวดงานสี								
	สีอคริลิกภายนอกและภายใน	322.32	ตรม	43.00	13,859.76	30.00	9,669.60	23,529.36	
	สีรองพื้นกันสนิม+สีน้ำมันทาเหล็ก	112	ตรม	45.00	5,040.00	35.00	3,920.00	8,960.00	
	สีน้ำมัน	112	ตรม	62.00	6,944.00	38.00	4,256.00	11,200.00	
รวมราคางานทั้งสิ้น								43,689.36	

(.....) ประธานกรรมการ  
( นายชุมพล ฝูงใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต ๑

(.....) กรรมการ  
( นางศิริพรรณ แก้วนาค )  
ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....) กรรมการ  
( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(.....) กรรมการ  
( นายกฤติพงศ์ คำภู )  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการ  
( นายเรืองฤทธิ์ เยื่อใย )  
ข้าราชการบำนาญ

ประมาณราคาก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารที่พักผู้โดยสาร

แบบ ปร.4 (ข)

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดยโสธร ต.เดิด อ.เมือง จ.ยโสธร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานครุภัณฑ์								
1	เตียงเหล็กขนาด 3.5 ฟุต พร้อมที่นอนหนา 6 นิ้ว และ อุปกรณ์ครบชุด เช่น หมอน ผ้าห่ม ปลอกหมอน ผ้าคลุมเตียง เป็นต้น	14	ชุด	4,800.00	67,200.00	-	-	67,200.00	
2	พัดลมโครติตได้ฟ้าเพดาน ขนาด 16"	4	ชุด	1,375.00	5,500.00	300.00	1,200.00	6,700.00	
3	พัดลมโครติตผนัง ขนาด 18"	6	ชุด	1,650.00	9,900.00	300.00	1,800.00	11,700.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น ต่อหลัง							85,600.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น จำนวน 5 หลัง							428,000.00	

(.....) ประธานกรรมการ  
( นายชุมพล ผ่องใหญ่ )

รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต ๑

(.....) กรรมการ  
( นางศิริพรรณ แฉวนาชุม )  
ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

(.....) กรรมการ  
( นายสุทธิพงษ์ หลงมา )  
วิศวกรโยธารักษานาญการ

(.....) กรรมการ  
( นายกฤติพงศ์ คำภู )  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการ  
( นายเรณูฤทธิ์ เชื้อไย )  
ข้าราชการบำนาญ